
 

上野口小だより 
令和２年 7 月１７日 
門真市立上野口小学校 
℡  0 7 2 - 8 8 2 - 0 8 8 2 

発行責任者： 
校 長  苅 谷  規 嗣 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

あと、正味２週間ほどで、１学期が終わります。そし

てちょうど１ヶ月後には２学期が始まります。不思議

な気分です。 

６月から一斉登校が始まり、「新しい生活様式」にも

とづいて、マスク・手洗い・換気が当たりまえの光景に

なってきました。子どもたちを見ていると、かなり根

付いてきたように思います。 

まもなく始まる夏休みは、１１日間とはいえ、久し

ぶりのまとまった休み。学校が再開してようやく取り

戻した生活リズムを乱してしまわないよう、子どもた

ちにお声かけください。 

「遅くとも夜１０時までには寝て、９～１１時間程度の睡

眠を確保すること」 

 まず、しっかりと眠る時間をとりたいですね。でき

れば睡眠の前後２時間はスマホやタブレットなどの端

末を使わないことも、睡眠の質を上げる良い方法です。

１週間も続けると、体が軽く、日中も気分が安定して

きます。夏の晴れた早朝は 

とてもすがすがしいもので

す。早起きして、静かな屋外

でおいしい空気をいっぱい

吸う気持ちよさを、ぜひ味わ

わせてあげてください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

７月２７日（月）～２９日（水）の期間、１年生は全

家庭、２～６年生はご希望の家庭のみ、実施します。 

 ご来校の際は、事前に検温を済ませ、マスク着用の

うえ、手消毒にご協力をお願いいたします。 

 １学期のお子さんの様子をお伝えするとともに、家

庭での様子やご相談ごとをうかがいます。２学期以降

の指導につながるお話ができればと考えております。

ご多用とは存じますが、よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 １学期末に、各児童に「あゆみ」をお渡しいたしま

す。感染症対策のため学習の順番を入れ替えたところ

もあり、学年によっては一部の項目で評価が空欄にな

っている場合や、通年で同じ観点で評価するところに

斜線を入れている場合がございます。いずれも指導を

行った学期末に評価をつけることといたしますので、

評価わすれではありません。ご了承ください。 

 また、ご覧になった「あゆみ」は、同時にお渡しする

ファイルに入れて、２学期の始業式にお子さんに持た

せてください。２学期以降も続けて使います。 

↑上野口小 HP 

～２学期以降の校外学習の持ち方について～ 

三密対策を継続し、実施する方向で検討していきます。 

■５年 林間学校 → １０／２７（火）～２８（水） 大阪府立少年自然の家（貝塚市） 

■６年 修学旅行 → １１／１２（木）～１３（金） 広島平和記念公園（広島市） 

■１～４年 遠足・社会見学 → 日程・目的地が決まり次第、お知らせいたします。 

 

 ＊5・6年生の宿泊行事については、事前に参加同意書をご提出いただくことになりました。２学期に 

改めてご案内いたします。また、事前説明会（日時は別途お知らせ）を開く予定です。 

 ＊往復の交通ならびに現地での活動については、三密対策にそったものとなるよう、現在検討中です。 

＊感染拡大状況により、急遽中止する場合があります。 

夏休みにむけて 個人懇談について 

通知表（あゆみ）について 


